

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś VI Niedzielę zwykłą.
- Nieszporów dzisiaj nie będzie.
- Zakończyły się ferie zimowe. Życzę dzieciom, młodzieży i nauczycielom darów Ducha Świętego na czas nauki w drugim semestrze, a jednocześnie zapraszam na Mszę św. szkolną w czwartek o godz. 18.00.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Serdeczne podziękowanie składam Wspólnocie Rodzin Bł. Edmunda Bojanowskiego za przygotowanie przyjęcia dla chorych i seniorów z okazji Światowego Dnia Chorego.
- Dziś kolekta inwestycyjna, za tydzień na bieżące potrzeby naszej parafii.
- Zbiórka na klasztory klauzuralne z dnia 02.02 wyniosła: 1 291,55 zł. zaś kolekta z ubiegłej niedzieli na ubezpieczenie naszej świątyni i budynków parafialnych: 5 329 zł. Bóg zapłać!
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Jest również Gość Extra podejmujący temat cudów Pana Jezusa: po co nam one? Co o nich wiemy? Jak je rozpoznać i zrozumieć?
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

**Ks. Daniel Breguła-proboszcz**

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

17.02.-02.03.2025r

Nr 479

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### VI Niedziela Zwykła– Rok C

Jezu, chcę ufać tylko Tobie. Wszystko inne to ślepe drogi, zaułki bez wyjścia. Plewy, które wiatr rozmiata. Wszystko bowiem, co doczesne, przemija. „Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku i który w ciebie upatruje swą siłę”.

Jedno z największych napięć, jakie występują w Biblii – to napięcie między przekleństwem a błogosławieństwem. Błogosławieństwo jest tajemnicą wybrania, podczas gdy przekleństwo – to misterium odrzucenia. Chrystus jednak „wykupił nas z przekleństwa Prawa” (Ga 3,13), a przekazał we władanie błogosławieństwa i Ducha Świętego.

Pokonane przez Chrystusa przekleństwo pozostaje mimo to bolesną rzeczywistością. Atak przekleństwa następuje tam, gdzie rodzi się dobro. Zadaje nieraz straszne rany, może nawet zabić – ale nie na wieki. Dlatego „jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi godni politowania” . Dopiero w świetle tajemnicy Zmartwychwstania „ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei” (por. Dz 2,26).

Bóg chce ratować każdego człowieka. W każdym pokłada nadzieję, bo przecież miłość „we wszystkim pokłada nadzieję” (1 Kor 13,7). Dla Boga nikt nie jest przegrany. Bóg, który nam wszystko przebaczył w swoim Synu, uczy nas, jak należy zwyciężać przekleństwo przebaczeniem i miłością. Chrześcijanin nie może już więcej złorzeczyć, lecz na wzór Jezusa błogosławić tym, którzy go oczerniają. Cóż za nagrodę mieć będziecie, jeśli „miłujecie tych, którzy was miłują”? (por. Mt 5,46). Ewangelia wprowadza nas na szczyty świętości właśnie dzięki miłości nieprzyjaciół. Błogosławcie, a nie złorzeczcicie... Pokładajcie we wszystkim nadzieję. Szukajcie we wszystkim Światła...

Aby nie zwątpić w Światło, człowiek potrzebuje wychowania duszy. Lepszej lekcji niż w Kazaniu na Górze nie znajdzie. Tak wielu wokół nas nieszczęśliwych ludzi, przygniecionych różnorodną troską. Przeklętych w oczach świata. Jakże często sami się za takich uważamy... Nie możemy jednak patrzeć na życie przez pryzmat nieszczęścia. Wówczas stajemy się pesymistami, malkontentami. Szukamy wokoło winnych. Czasem mamy nawet pretensje do samego Boga. I czasem od Niego odchodzimy.

A mogę spojrzeć inaczej na swoje nieszczęście: przez pryzmat błogosławieństw. Mogę odkryć, że moja nędra i mój ból przyciąga wzrok miłosiernego Boga. W moim cierpieniu jest dla mnie szansa: błogosławieństwo Boga. Tak więc samotność może okazać się szczęściem, podobnie jak ubóstwo czy choroba, a także bezdomność. Uczy mnie tego Papież – człowiek ośmiu błogosławieństw. Schorowany, tak często samotny i w jakiś sposób bezdomny – i może dzięki temu cały świat staje się jego domem? Zatraskany, a ileż w nim pokoju, radości i mocy. Szczęścia. Ufnosć swą i nadzieję złożył bowiem w Panu. Idźmy w jego ślady.

*ks. Tadeusz Czakański*

# **PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW**

## **PONIEDZIAŁEK – 17.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Józefę i Józefa Szewczyk, męża Grzegorza Daniluk, ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące.

## **WTOREK – 18.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Krzysztofa Berka z ok. 40 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

## **ŚRODA – 19.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

## **CZWARTEK – 20.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Msza szkolna: Intencja wolna...

## **PIĄTEK – 21.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Małgorzaty Słowik.

**18:00** Intencja wolna...

## **SOBOTA – 22.02.2025 – ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA APOSTOŁA**

**7:30** Intencja wolna...

**14:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za dar życia z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża w intencji Rozalii Zofii Szuszkiewicz z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu Św. oraz o wszelkie potrzebne łaski dla jej rodziców, chrzestnych i całej rodziny.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Wandę i Piotra Marszoł, teścia Wernera Seifert, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

## **NIEDZIELA - 23.02.2025 – VII ZWYKŁA**

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Puszeko.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w rodzinie Bauman oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci: Jacka, Natalii i Szymona.

**11:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Rozalię i Pawła Wolny, Józefa i Gertrudę Baron, brata Pawła, Jana i Anastazję Machula, rodziców Gajda, ++ z pokrew. Baron, Wolny, Świerc i dusze w czyścicu cierpiące.

## **PONIEDZIAŁEK – 24.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Alfreda Sikora z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i opiekę Anioła Stróża dla dzieci i ich rodzin.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ Różę i Erharda Bulik oraz za ++ rodziców Bulik i Jończyk.

## **WTOREK – 25.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Do Bożej Opatrzności za wstawienn. Św. Ap. Piotra i Pawła z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, światło i Dary Ducha Świętego do wypełniania swojego powołania i posługi duszpasterskiej oraz o opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji ks. Proboszcza z okazji 50 rocznicy urodzin – intencja od Rady Parafialnej.

## **ŚRODA – 26.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji ks. Proboszcza Daniela z okazji urodzin – intencja od Bractwa Matek z Chróściny, Mechnic i Osiedla.

## **CZWARTEK – 27.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**18:00** Msza szkolna: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Lucję i Rudolfa Hollek, Małgorzatę i Antoniego Porwoł, brata Jana i dusze w czyścicu cierpiące.

## **PIĄTEK – 28.02.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI**

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścicu cierpiące.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w rodzinie Krystiana Majer.

## **SOBOTA – 01.03.2025 – I SOBOTA MIESIACA**

**7:00** Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.

**7:30** Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.

**8:30** Odwiedziny chorych.

**13:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji brata Adama Wilisowskiego z okazji 70r. ur. oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

**14:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Magdaleny Podśada z okazji 60 r. ur. oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Ewy i Zygryfda Jezierowskich z okazji 40 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

## **NIEDZIELA - 02.03.2025 – VIII ZWYKŁA**

**7:00** Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, patrona rodzin, z prośbą o poszanowanie niezbywalnego prawa do życia od poczęcia do naturalnej śmierci.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Antoniego, Marię, Annę Pudełko, Hilarego i Annę Nicpon, rodzeństwo, szwagra, pokrew., oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Pudełko, Jonczyk, Bieniek.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Narcyza Turskiego z okazji 81 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

**Chrzest: Marcel Mykita.**